2019 年 12月 2日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  島 根 銀 行

代表者名 取締役頭取 鈴木 良夫

（コード番号 7150 東証第一部）

問合せ先 人事財務グループ部長 片寄 直樹

（℡ 0852‐24‐1234）

SBI グループとの業務提携に関する連携の具体化についてのお知らせ

 2019年９月６日公表の「資本業務提携契約の締結、第三者割当による普通株式及び優

先株式の発行、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」

にてお知らせしておりましたとおり、SBIグループの取り扱う幅広い金融商品・サービス

の当行顧客への提供などの具体化に向けて SBI ホールディングス株式会社と連携協議会

を設置し連携の具体化を進めておりましたが、本日付けで以下のとおりスマートフォン・

アプリの採用および広告掲載等基本契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

1. スマートフォン・アプリの採用、広告掲載等基本契約を行った理由

別添の資料に記載のとおり、SBI ネオファイナンシャルサービシーズ株式会社が提供

するアプリの採用および SBI ホールディングス株式会社と広告掲載等基本契約の締結

をしております。

2. スマートフォン・アプリの採用、広告掲載等基本契約の内容等

別添の資料に記載のとおりです。

3. 今後の見通し

本件に関し、現時点で当行の業績に与える影響は軽微であると考えていますが、今後

の状況及び業績に与える影響について開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお

知らせいたします。

以上

(総合企画グループ)

〒690-0003 松江市朝日町 484 番地 19

2019 年 12 月 2 日 ℡ （0852）24-1234 代表

スマートフォン・アプリ「しまぎんアプリ」の無料提供開始について

当行（頭取：鈴木 良夫）は、インターネットにおけるお客様の利便性向上に向けて、本日より、ス

マートフォン・アプリ「しまぎんアプリ」の無料提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

また、当行 ATM および提携 ATM の検索機能をメインとしておりましたスマートフォン・アプリ「しまぎ

んナビ」については、2019 年 2 月にローソン銀行との提携が完了し、山陰両県における主要コンビニ

ATM との提携が完了したこと、今回の「しまぎんアプリ」の無料提供に伴い以下の通り機能拡充が図れ

ることから、廃止いたします。

「しまぎんアプリ」については、SBI ネオファイナンシャルサービシーズ株式会社（本社：東京都港

区、代表取締役：北尾 吉孝）が提供するバンキングアプリを採用しております。当行は、「しまぎんア

プリ」を通じて、従来窓口や郵送にて対応してきた口座開設や各種取引等のスマートフォン・アプリで

の完結、また、各種フィンテックサービスの積極活用による利便性の高いサービスの提供など、デジタ

ルチャネルの強化を目指しており、このうち、今回まず、口座開設と住所変更の申込をスマートフォ

ン・アプリ内で実現しております。

当行においては、2019 年 9 月 6日に発表した SBI グループとの資本業務提携を契機に、今後、デジ

タル戦略を強化していく方針であり、今回の「しまぎんアプリ」の提供によるデジタルチャネルの強化

もその一環でございます。なお、こうした取組みの一環として、当行は、本日付で SBI ホールディング

ス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：北尾 吉孝）と広告掲載等基本契約を締結し、同社が運

営する国内最大級のローン商品の比較・検索サイト『イー･ローン』を活用し、デジタルマーケティン

グの強化も図ってまいります。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

別添

アプリのダウンロードは、App Store/Google Play で「島根銀行」や「しまぎん」と検索！または、

以下の URL から！！

iOS https://apps.apple.com/us/app/%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%8E%E3%82%93%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA/id1488452096?l=ja&ls=1

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.shimanebank

以 上

本件に関するお問い合わせ先

島根銀行 SBI 未来共創プロジェクト推進室

担当：森脇誠、高瀬博隆℡(0852) 24－1239

	②SBIグループ業務提携
	③スマートフォン・アプリ「しまぎんアプリ」の無料提供開始について